－ 1 －

中共广安市委党史研究室文件
广委史〔2019〕11 号

★

中共广安市委党史研究室
邓小平研究中心

广安市中共党史学会
关于 2018 年度广安市党史学科课题结项

及获奖情况的通知

各区市县委党史研究室，市中共党史学会各会员单位，各科室：

2018 年，全市党史学科课题组围绕全市经济社会发展主要

任务，精心选题，深入调查，广泛收集资料，认真分析研究，

撰写了一批质量较高的论文。经我室审定，共结项党史课题 26

项，较好地完成了课题任务。

－ 2 －

我室邀请专家对这 26 项课题按照规定程序和办法进行了

盲评排序，力求评审结果客观公正。经研究，评出一等奖 1 项，

二等奖 2 项，三等奖 5 项，优秀奖 7 项。

希各课题组继续努力，紧扣市委“1234”工作思路，结合

广安本地实际，突出党史学科课题特点，认真抓好 2019 年课

题研究，进一步提高党史研究水平，以实际成效推动党史工作

更好发挥资政育人作用，推动经济社会高质量发展，为建设美

丽繁荣和谐广安贡献党史力量。

附件：1.2018 年度广安市党史学科结项课题

2.2018 年度广安市党史学科结项课题评奖结果

中共广安市委党史研究室 邓小平研究中心

广安市中共党史学会

2019 年 4 月 10 日

－ 3 －

附件 1

2018 年度广安市党史学科结项课题

项目名称 项目单位 作 者

浅论邓小平文艺思想 市委党史研究室 侯立新

红色广安各个时期红色报刊的作用研究 市委党史研究室

冯 骥

肖杰贵

李 政

论邓小平理论的党史文化传承 市委党史研究室 林 明

论华蓥山武装起义的文化影响力 市委党史研究室 林 明

试论邓小平关于政治体制改革的思想及

实践
市委党史研究室 张玮苇

广安市“洁净水行动”的开展历程及成

效
市委党史研究室 龚 鑫

邓小平机构改革思想对当前机构改革的

启示与借鉴
邓小平研究中心 吉 勇

邓小平理论视域下的“资本逻辑” 邓小平研究中心 姜 令

邓小平文化统战思想探析 邓小平研究中心 张程程

邓小平的作风初探 市直机关工委 陈中生

抗日战争时期外国对华经济援助的变动

研究
市委党校 潘福兴

广安人民对抗日战争的巨大贡献研究 市档案局 舒建明

论党史育人功能的途径
广安职业技术学

院
杨中兵

－ 4 －

邓小平小康社会思想的形成过程与深化

发展

邓小平故里管理

局
刘 慧

邓小平思想政治教育研究
广安职业技术学

院
彭 勇

高职大学生党史教育的价值及途径研究
广安职业技术学

院
姚光红

抗战时期广安革命青年奔赴延安的现实

启示
广安区档案局

蒋大奎

冯 骥

李 政

王邱悦

李胜平

前锋区红色文化资源挖掘、保护与利用

研究
前锋区档案局

陈三华

尹映梅

前锋党史工作的现状及对策研究 前锋区档案局
尹映梅

陈三华

邓小平对马克思主义理论的贡献 华蓥市史志办 李中友

功在当代利在千秋的伟业

——社会主义建设时期岳池水利建设对

岳池县域经济的历史贡献

岳池县史志办 戴苏岳

洪流滚滚，方显岳池儿女英雄本色

——抗日战争时期岳池籍革命青年奔赴

延安锻炼成长概览及影响

岳池县史志办 戴苏岳

岳池人民对“三线建设”的历史贡献 岳池县史志办 钟 华

“ 三个注重 ”着力打造武胜党史工作

名片
武胜县史志办

华蓥山武装起义之邻水行动研究 邻水县史志办 黄有才

把握时代特征 做好党史宣教工作 邻水县史志办 张 容

－ 5 －

附件 2

2018 年度广安市党史学科结项课题评奖结果

项目名称 项目单位 作 者 奖 次

论华蓥山武装起义的文化影响

力
市委党史研究室 林明 一等奖

邓小平对马克思主义理论的贡

献
华蓥市史志办 李中友 二等奖

抗战时期广安革命青年奔赴延

安的现实启示
广安区档案局

蒋大奎

冯 骥

李 政

王邱悦

李胜平

二等奖

试论邓小平关于政治体制改革

的思想及实践
市委党史研究室 张玮苇 三等奖

邓小平理论视域下的“资本逻

辑”
邓小平研究中心 姜 令 三等奖

邓小平的作风初探 市直机关工委 陈中生 三等奖

邓小平小康社会思想的形成过

程与深化发展

邓小平故里管理

局
刘 慧 三等奖

邓小平机构改革思想对当前机

构改革的启示与借鉴
邓小平研究中心 吉 勇 三等奖

前锋区红色文化资源挖掘、保

护与利用研究
前锋区档案局

陈三华

尹映梅
优秀奖

浅论邓小平文艺思想 市委党史研究室 侯立新 优秀奖

高职大学生党史教育的价值及

途径研究

广安职业技术学

院
姚光红 优秀奖

－ 6 －

论邓小平理论的党史文化传承 市委党史研究室 林 明 优秀奖

抗日战争时期外国对华经济援

助的变动研究
市委党校 潘福兴 优秀奖

华蓥山武装起义之邻水行动研

究
邻水县史志办 黄有才 优秀奖

邓小平文化统战思想探析 邓小平研究中心 张程程 优秀奖

中共广安市委党史研究室 2019 年 4 月 10 日印发